

## Kennzahlen 1. Januar – 31. Dezember 2012

<b>Konzern</b>	<i>Angaben in Tausend €</i>	<b>2012</b>	2011
Umsatz <i>Veränderung zu 2011</i>		1.324.593 -0,8%	1.334.885
Operatives Ergebnis (EBITA) vor Bewertungseffekten <i>Marge</i>		16.186 1,2%	21.638 1,6%
Periodenergebnis		-68.621	7.049
Periodenergebnis ohne Wertminderungen		7.094	7.049
Operativer Cashflow		24.784	20.830
Net Cashflow		20.546	19.603

<b>Geschäftsfelder</b>	<i>Angaben in Tausend €</i>	<b>2012</b>	2011
<b>Solutions</b>			
Umsatz <i>Veränderung zu 2011</i>		691.963 -3,5%	716.967
Operatives Ergebnis (EBITA) vor Bewertungseffekten <i>Marge</i>		-2.242 -0,3%	3.466 0,5%
<b>Air + Ocean</b>			
Umsatz <i>Veränderung zu 2011</i>		633.248 2,4%	618.409
Operatives Ergebnis (EBITA) <i>Marge</i>		25.317 4,0%	24.854 4,0%

	<b>31.12.2012</b>	31.12.2011
Eigenkapitalquote	24,8%	37,2%
Nettoliquidität/-verschuldung ( <i>Angaben in Tausend €</i> )	7.180	-11.694
Anzahl der Mitarbeiter	5.505	5.925